
ZARZĄDZENIE NrWk&J 
PREZYDENTA MIASTA ŻYRARDOWA 

z dnia. .6.. .Z 0 Aj w.

w sprawie przyjęcia regulaminu schroniska dla bezdomnych zwierząt im. psa Kazana 

w Żyrardowie

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40) w związku z § 39 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Żyrardowa 

zarządzam co następuje:

§1-
Przyjmuje się regulamin schroniska dla bezdomnych zwierząt im. psa Kazana 

w Żyrardowie w brzmieniu stanowiącym załącznik do zarządzenia.

§2.
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Schroniska dla bezdomnych zwierząt 

im. Psa Kazana w Żyrardowie.

§3.
Traci moc zarządzenie Nr 331/18 Prezydenta Miasta Żyrardowa z dnia 24 grudnia 2018 r. 

w sprawie Regulaminu Schroniska dla Bezdomnych zwierząt im. psa Kazana w Żyrardowie.

§4.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Lucjan K:



Załącznik Nr I do 
zarządzenia Nr.W z dnia.'

Regulamin Schroniska

dla Bezdomnych Zwierząt im. psa Kazana w Żyrardowie

§1 .
1. Schronisko dla bezdomnych zwierząt im. psa Kazana z siedzibą w Żyrardowie, zwane dalej 

Schroniskiem” realizuje zadania określone w ustawie z dnia 2' sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz.U. z 2022 r. poz. 572 i 2375).

2. Schronisko działa zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 
20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 
schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2022 r., poz. 175 oraz z 2023 r. poz. 163).

3. Schronisko jest wpisane w strukturę organizacyjną Urzędu Miasta Żyrardowa i podlega 
bezpośrednio Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

Rozdział I. Cele, zadania i zasady funkcjonowania schroniska
§2-

Celem działania schroniska jest:
1) kompleksowe rozwiązywanie skutków bezdomności zwierząt na terenie Miasta Żyrardowa;
2) podnoszenie poziomu świadomości społecznej w zakresie wiedzy o prawach zwierząt 

i zasadach opieki nad nimi.

§3 .
Cele, o których mowa w §2, osiągane są poprzez:

1) udzielanie pomocy i opieki zwierzętom zagubionym, zabłąkanym, porzuconym lub z innych 
przyczyn bezdomnych z terenu Miasta Żyrardowa;

2) realizację programu zapobiegania i zwalczania problemu bezdomności zwierząt;
3) inicjowanie i prowadzenie akcji oraz działań promujących zasady humanitarnego traktowania 

zwierząt, prawidłowej opiece nad nimi i wiedzy o ich potrzebach;
4) organizowanie sprawnej adopcji zwierząt;
5) odławianie bezdomnych zwierząt gospodarskich prowadzone jest na zasadach określonych 

w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
określonym corocznie uchwała Rady Miasta Żyrardowa.

§4 .
W Schronisku obowiązuje prowadzenie następującej dokumentacji:

1) wykaz zwierząt przyjętych do Schroniska, zawierający:
a) datę i godzinę przybycia lub przyjęcia zwierzęcia do Schroniska,
b) opis zewnętrzny, w tym gatunek, wiek oszacowany przez lekarza weterynarii lub technika 

weterynarii, wagę (aktualizowana co najmniej dwa razy w roku), płeć wraz z informacją 
o przeprowadzanej kastracji, maść i znaki szczególne, oznakowanie, w tym numer 
ewidencyjny psa oraz numer wszczepionego transpondera, informację o kondycji 
zwierzęcia w dniu przyjęcia do schroniska,

c) imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby albo nazwę, siedzibę i adres podmiotu, 
które przekazały zwierzę do schroniska,

d) informacje o okresie kwarantanny zwierzęcia,

1



e) informację dotyczącą przeprowadzonych u zwierzęcia szczepień i zabiegów 
diagnostycznych, leczniczych i profilaktycznych, w tym dotyczących zwalczania 
pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych,

f) datę kastracji zwierzęcia albo informacje lekarza weterynarii o przeciwskazaniu do 
wykonania takiego zabiegu,

g) datę opuszczenia schroniska przez zwierzę oraz imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i 
adres osoby albo nazwę, siedzibę i adres podmiotu, któremu przekazano zwierzę,

h) datę śmierci zwierzęcia oraz nazwę, siedzibę i adres podmiotu, któremu przekazano zwłoki 
zwierzęcia,

i) fotografie przedstawiającą głowę, sylwetkę oraz cechy charakterystyczne zwierzęcia, 
wykonaną w sposób umożliwiający określenie wielkości zwierzęcia,

j) numer kojca, w którym przebywa zwierzę, aktualizowany po każdym przemieszczeniu 
zwierzęcia;

2) protokół przyjęcia zwierzęcia do Schroniska (wzór stanowi Załącznik Nr 4 do regulaminu)
3) protokół odbioru zwierzęcia ze Schroniska przez właściciela (wzór stanowi Załącznik Nr 5 do 

regulaminu)
4) elektronicznej ewidencji wyprowadzeń psów na wybieg lub spacer, zawierającej:

a) imię i nazwisko osoby wyprowadzającej psa na wybieg lub spacer,
b) numer ewidencyjny psa,
c) datę wyprowadzenia psa na wybieg lub spacer;

5) ewidencja Zgonów i Eutanazji Zwierząt;
6) rejestru Umów;
7) protokoły przyjęcia darów rzeczowych (wzór stanowi Załącznik Nr 6 do regulaminu);
8) raportów miesięcznych stanu zwierząt, sporządzanych na koniec danego miesiąca;
9) ewidencji kontroli, higieny i porządku w Schronisku obejmującej, m.in. ewidencję zabiegów 

dezynfekcji, dezynsekcji oraz deratyzacji obiektów Schroniska;
10) dziennika korespondencji przychodzącej i wychodzącej;
11) książek kontroli, w tym książki kontroli weterynaryjnej;
12) ewidencje leków;
13) rejestr wydanej karmy dla społecznych opiekunów kotów wolno żyjących;
14) ewidencję wolontariuszy pracujących na rzecz Schroniska.

Rozdział II. Organizacja Schroniska
§5 .

1. Schronisko jest czynne codziennie całodobowo.
2. Schronisko przyjmuje interesantów w dniach wtorek- niedziela, w godzinach 10:00- 16:00.
3. Dni i godziny wydawania zwierząt do adopcji to czwartek, piątek, niedziela w godzinach 10:00- 

16:00.
4. Godziny przyjęć i odwiedzin Schroniska są wywieszone w widocznym miejscu.
5. Dopuszcza się wydawanie zwierząt w godzinach innych niż wymienione w ust. 3 za zgodą 

kierownika Schroniska.
6. Schronisko dysponuje 60 miejscami dla psów, 20 miejscami dla kotów i 5 miejscami dla chorych 

kotów, które muszą przebywać oddzielnie.
7. Do Schroniska przyjmowane są zwierzęta z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami 

Miasta Żyrardowa.
8. Dorosłe, zdrowe, wysterylizowane koty nie będą przyjmowane do Schroniska.
9. Wszystkie sprawy formalno - organizacyjne wymagają zachowania drogi służbowej i formy 

pisemnej.

2



10. Do obowiązków opiekunów zwierząt należy organizacja i nadzór nad:
1) przyjmowaniem zwierząt;
2) ewidencją i ruchem zwierząt;
3) przeprowadzaniem adopcji zwierząt;
4) działalnością wolontariatu;
5) szczegółowy zakres obowiązków dla poszczególnych stanowisk określony został w karcie 

stanowiska pracy;
6) wszystkich pracowników zatrudnionych w Schronisku winien cechować humanitarny i 

przyjacielski stosunek do zwierząt.

Rozdział III. Zasady bezpieczeństwa i higieny
§6.

1. Celem zapewnienia bezpieczeństwa osób i zwierząt przebywających w Schronisku wprowadza się 
obowiązek przestrzegania między innymi poniższych nakazów i zakazów:
1) nikomu z wyjątkiem upoważnionego personelu nie wolno otwierać klatek i furtek boksów lub 

wybiegów ze zwierzętami oraz wchodzić do ich pomieszczeń lub dotykać zwierząt;
2) nikomu nie wolno samowolnie wyprowadzać zwierząt bez wiedzy i zgody opiekunów 

zwierząt;
3) zabronione jest drażnienie lub straszenie zwierząt oraz ich samowolne dokarmianie;
4) na terenie Schroniska obowiązuje bezwzględny zakaz palenia tytoniu poza miejscami do tego 

wyznaczonymi.
2. Schronisko organizuje systematyczny wywóz nieczystości stałych, płynnych, zwłok zwierząt oraz 

odpadów medycznych.
3. W Schronisku przeprowadza się odkażanie i dezynfekcje oraz dezynsekcję i deratyzacje, przy 

uwzględnieniu i zachowaniu wszelkich środków bezpieczeństwa dla ludzi i zwierząt.
4. W Schronisku przeprowadza się deratyzację co najmniej dwa razy w roku.
5. W Schronisku przeprowadza się dezynsekcję pomieszczeń przeznaczonych do izolowania zwierząt 

chorych lub podejrzanych o chorobę zakaźną zwierząt oraz pomieszczeń przeznaczonych do 
kwarantanny zwierząt przyjętych do schroniska po każdym opuszczeniu pomieszczenia przez 
zwierzę.

6. W Schronisku przeprowadza się dezynsekcję pozostałych pomieszczeń, w których przebywają 
zwierzęta, nie rzadziej niż raz na miesiąc.

7. Boksy i inne pomieszczenia, w których przebywają zwierzęta powinny być codziennie na bieżąco 
sprzątane.

8. Urządzenia do pojenia i karmienia, czyści się co najmniej raz dziennie.
9. W przypadku, gdy zwierzę dowożone do Schroniska wcześniej pokąsało człowieka należy 

skierować zwierzę do boksu zlokalizowanego w Lecznicy Weterynaryjnej przy ul. Czysta 3 w 
Żyrardowie oraz poinformować Powiatową Inspekcje Weterynaryjną o zaistniałej sytuacji.

10. Zabrania się osobom przychodzącym do schroniska:
1) zbliżać się do zwierząt bez asysty personelu schroniska;
2) karmić zwierząt - w razie przyniesienia produktów dla zwierząt należy je oddać personelowi 

schroniska;
3) drażnić zwierząt.

11. Osobom nietrzeźwym wstęp do schroniska jest zabroniony.

§7.
1. W celu odpowiedniej pielęgnacji zwierząt należy:

1) odświeżać lub wymieniać posłania zwierząt, aby były czyste i schludne;

3



2) nie dopuszczać do zbytniego zagęszczenia zwierząt w boksach oraz w pomieszczeniach;
3) wobec zwierząt chorych stosować leki i zabiegi zgodnie ze wskazaniami lekarza weterynarii;
4) zgłaszać lekarzowd weterynarii wszystkie zauważone u zwierząt objawy chorobowe;
5) karmić zwierzęta zgodnie z ustalonymi i zatwierdzonymi szczegółowymi normami i zasadami 

żywienia oraz zaleceniami lekarza weterynarii;
6) zapewnić, aby każde zwierzę jadło z osobnej miski;
7) zapewnić zwierzętom stały dostęp do wody.

2. Za przestrzeganie zasad, o których mowa w ust. 1, odpowiada podmiot prowadzący Schronisko.
3. Zwierzętom przebywającym w Schronisku zapewnia się całodobową opiekę oraz opiekę 

weterynaryjną, w zakresie kontroli stanu zdrowia, leczenia i profilaktyki oraz zwalczania 
pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych.

4. W Schronisku zapewnia się przeprowadzenie kastracji dojrzałych płciowo psów i samic kotów po 
upływie kwarantanny, a przed upływem 8 miesięcy licząc od dnia ich przyjęcia do Schroniska oraz 
kocurów przed ich wydaniem ze schroniska.

Rozdział IV. Przyjmowanie i przetrzymywanie zwierząt w schronisku
§8.

1. Do Schroniska przyjmowane są tylko zwierzęta z terenu Miasta Żyrardowa.
2. Zgłoszenia interwencyjne z terenu Miasta Żyrardowa są realizowane przez Straż Miejską, która 

podejmuje stosowne działania.

§9-
1. Każde przyjmowane zwierzę podlega sprawdzeniu, czy nie jest w jakikolwiek sposób oznakowane.
2. Każde doprowadzone zwierzę zostaje wpisane do ewidencji zwierząt przyjętych do Schroniska 

zgodnie z §4 pkt 1 regulaminu.
3. Podstawą przekazania zwierzęcia do Schroniska jest formularz (protokół przyjęcia zwierzęcia). 

Dane, zawarte w formularzu, osoba doprowadzająca potwierdza podpisem. Odmowa podpisania, 
bądź przekazania danych do rejestru przez osobę doprowadzającą nie stoi na przeszkodzie przejęcia 
zwierzęcia. O odmowie podpisu lub podpisania danych pracownik zamieszcza stosowną 
wzmiankę.

4. Uzupełnieniem dla wpisu do rejestru jest karta osobnicza uzupełniona przez dyżurnego pracownika
i lekarza weterynarii (protokół przyjęcia).

§10.
1. Schronisko przyjmuje zwierzęta w godzinach pracy. Każde trafiające do Schroniska zwierzę należy 

w możliwie najkrótszym czasie poddać stosownym badaniom i zabiegom weterynaryjnym celem 
zakwalifikowania do odpowiedniej kategorii, zgodnie z przyjętymi procedurami przyjmowania 
zwierząt.

2. W przypadku konieczności leczenia, wykonania zabiegów ratujących życie lub poddanie eutanazji 
ze względów humanitarnych właściwe działania lekarzy weterynarii muszą być podjęte 
niezwłocznie.

§H.
1. Każde nowo przyjęte zwierzę powyżej 3 miesiąca życia poddawane jest 15-dniowej kwarantannie 

i zabiegom profilaktycznym, a następnie szczepieniu przeciwko wściekliźnie i innym chorobom.
2. Każde bezdomne zwierzę jest znakowane nie później niż w terminie 7 dni od dnia zakończenia 

kwarantanny.

4



3. Informacje o oznakowaniu, wprowadza się do bazy danych zwierząt towarzyszących wraz 
z podaniem nazwy, siedziby i adresu schroniska, do którego przyjęto zwierzę.

4. Psy i koty przyjęte do schroniska niemające oznakowania, znakuje się zgodnie z przepisami i 
normami w tym zakresie, poprzez wszczepienie transpondera, zgodnego z normą ISO 11784 
elektronicznego mikroprocesora i rejestracji w Międzynarodowej Bazie Danych Safe Animal.

5. Termin i kolejność poszczególnych zabiegów jest uzależniony od stanu zdrowia zwierzęcia, z 
uwzględnieniem warunków i możliwości Schroniska.

6. Zwierzęta poddane kwarantannie, zwierzęta chore lub ranne, suki w okresie cieczki lub suki ze 
szczeniętami, szczenięta, zwierzęta agresywne należy przetrzymywać w oddzielnych 
pomieszczeniach.

7. Zwierzęta należy segregować według gatunków, ras, wielkości, temperamentu oraz wszystkich 
innych istotnych cech posiadanych przez dane zwierzę w celu uniknięcia sytuacji prowadzących 
do walk i innych niekorzystnych sytuacji zarówno dla zwierząt jak i dla Schroniska.

8. W przypadku przyjęcia zwierzęcia posiadającego oznakowanie należy podjąć bezzwłoczne 
działania celem ustalenia właściciela. W przypadku braku możliwości odnalezienia właściciela 
pomimo wyczerpania wszelkich możliwości, zwierzę może być oddane do adopcji po upływie 
kwarantanny lub po upływie 7 dni od chwili zawiadomienia właściciela.

§12.
1. Schronisko przyjmuje zagubione, zabłąkane lub bezdomne psy oraz koty do 3 miesiąca życia, chore 

i ranne wolno bytujące koty, wolno bytujące koty do sterylizacji lub kastracji, znalezione na terenie 
Miasta Żyrardowa.

2. Schronisko nie przyjmuje zwierząt od ich właścicieli. W wyjątkowych, uzasadnionych i 
udokumentowanych przypadkach za zgodą kierownika Schroniska jest możliwość przyjęcia 
zwierzęcia od właściciela. W takim przypadku właściciel zobowiązany jest do:
1) przekazania aktualnego świadectwa szczepienia przeciw wściekliźnie;
2) przekazania książeczki zdrowia zwierzęcia (jeżeli posiada);
3) udzielenia wyczerpujących informacji o zwierzęciu;
4) podpisaniu dokumentu zrzeczenia się praw własności do oddawanego zwierzęcia.

3. Zwierzę przyjęte na zasadach, o których mowa w ust. 2, przed przyjęciem do schroniska na koszt 
właściciela musi zostać poddane zabiegom sterylizacji lub kastracji.

4. Schronisko nie prowadzi usług hotelowych.
9. Schronisko nie przyjmuje na przetrzymanie, a także nie odławia ptaków, zwierząt dziko żyjących, 

jak również innych zwierząt, dla których Schronisko nie posiada warunków.

Rozdział V. Adopcje i wydawanie zwierząt właścicielom
§13.

1. Właściciele posługujący się dokumentem tożsamości, którzy udokumentują lub uwiarygodnią 
prawo własności do zwierzęcia poprzez okazanie książeczki zdrowia psa/ kota z odpowiadającym 
zwierzęciu opisem albo z ich kontaktu ze zwierzęciem wynika, iż mogą być ich właścicielami, mają 
prawo odzyskania swojego zwierzęcia w dniu zgłoszenia. Podstawą przekazania zwierzęcia 
właścicielowi jest wypisanie protokołu odbioru zwierzęcia. Dane, zawarte w formularzu, osoba 
doprowadzająca potwierdza podpisem. Odmowa podpisania, bądź przekazania danych do rejestru 
przez osobę odbierającą zwierzę nie stoi na przeszkodzie wydanie zwierzęcia. O odmowie podpisu 
lub podpisania danych pracownik zamieszcza stosowną wzmiankę.

2. Każdorazowo przy odbiorze zwierzęcia powiadamiana jest Straż Miejska w Żyrardowie.
3. Zwierzęta nieodebrane w trakcie 15-dniowej kwarantanny mogą być wydane do adopcji, z 

zastrzeżeniem ust. 4.

5



4. Psy i koty do ukończenia 3 miesiąca życia mogą być oddane do adopcji bezzwłocznie.
5. Zwierzęta zwrócone do Schroniska przez adoptujących (powrót z adopcji), mogą być adoptowane 

bez zachowania okresu, o którym mowa w ust. 2, o ile szczepienia przeciw wściekliźnie są aktualne.
6. Do adopcji oddaje się zwierzęta oznakowane mikroprocesorem (mikroczip), po zabezpieczeniu 

weterynaryjnym oraz po odbyciu 15-dniowej kwarantanny, z zastrzeżeniem ust. 4 i 5.

§14.
1. Wybór zwierzęcia przez osobę adoptującą, poprzedzony jest wypełnieniem ankiety (wzór stanowi 

załącznik Nr 2 (pies) i załącznik Nr 3 (kot) do regulaminu) i wywiadem przed adopcyjnym.
2. Po przeprowadzeniu badania weterynaryjnego i określeniu stanu zdrowia sporządzana jest umowa 

adopcyjna. Książeczka zdrowia stanowi załącznik do umowy adopcyjnej.
3. Dane nowego właściciela do umowy adopcyjnej i bazy właścicieli zwierząt spisuje pracownik z 

dowodu osobistego lub paszportu.
4. W przypadku adopcji zagranicznej, prowadzący Schronisko zobowiązany jest do uzyskania 

paszportu dla zwierzęcia (wystawionego przez lekarza weterynarii).

§15-
1. W celu zapobiegania nadmiernemu rozmnażaniu się zwierząt Schronisko poddaje zwierzęta 

kastracji lub sterylizacji, z wyjątkiem tych, co do których istnieją lekarsko - weterynaryjne 
przeciwskazania zdrowotne.

2. Zwierzęta mogą być wydane do adopcji bez zabiegu sterylizacji (umowa warunkowa) pod 
warunkiem zobowiązania właściciela do zgłoszenia się na zabieg w terminie wskazanym przez 
Schronisko. Nie zgłoszenie się na wyznaczony zabieg może być przyczyną natychmiastowego 
rozwiązania umowy i odebrania zwierzęcia.

3. W przypadku wydania szczeniaka lub kocięcia nowy właściciel jest zobowiązany do złożenia 
pisemnego zobowiązania, że prowadzi sterylizacje w terminie uzgodnionym ze Schroniskiem.

§16.
Zwierzęta ze Schroniska mogą być wydawane do adopcji tylko osobom fizycznym.

§17.
Każda osoba zabierająca zwierzę ze Schroniska, również właściciel zobowiązana jest do:

1) oględzin zwierzęcia i zapoznania się z jego stanem oraz dalszymi zaleceniami co do jego 
pielęgnacji udzielonymi przez pracownika Schroniska;

2) podpisania umowy adopcyjnej, której wzór stanowi Załącznik Nr 1 do regulaminu;
3) posiadania akcesoriów do zabrania zwierzęcia (dla psa: smycz, obroża lub szelki, dla kota: 

odpowiedni transporter).

§18.
1. Nie wolno wydawać zwierząt:

1) chorych, z wyjątkiem przypadków gdy zgłoszą się ich właścicielskie lub gdy lekarz 
weterynarii oraz pracownik schroniska w porozumieniu z Urzędem Miasta Żyrardowa 
zdecydują, że wydanie chorego zwierzęcia odbędzie się z korzyścią dla niego, a osoba 
adoptująca podpisze odpowiednie oświadczenie o posiadaniu wiedzy na temat stanu 
zdrowotnego adoptowanego zwierzęcia;

2) szczeniąt przy matce przed ukończeniem 6-go tygodnia życia;
3) osobom, które nie ukończyły 18- go roku życia;
4) osobom nie posiadającym odpowiednich akcesoriów do zabrania zwierzęcia;

6



5) osobom nietrzeźwym;
6) w przypadku, gdy osoba adoptująca nie jest głównym lokatorem zamieszkiwanego lokalu, 

wymagana jest zgoda właściciela lokalu.
2. Pracownik Schroniska, po przeprowadzonym wywiadzie z osobą wyrażającą chęć adopcji 

zwierzęcia, może ze względu na jego dobro, odmówić oddania go do adopcji.

Rozdział VI. Eutanazja zwierząt
§19.

1. Eutanazji zwierząt można dokonywać tylko zgodnie z przepisami art. 33 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochranie zwierząt.

2. Decyzję o eutanazji podejmuje lekarz weterynarii Schroniska i niezwłocznie powiadamia o tym 
Urząd Miasta Żyrardowa.

3. Lekarz wypełnia kartę eutanazji zawierającą szczegółowy opis stanu zdrowia zwierzęcia 
uzasadniający jej przeprowadzenie.

4. Eutanazja zwierząt nie może odbywać się w obecności innych zwierząt ani osób postronnych.
5. Zwierzę do ostatniej chwili musi być traktowane łagodnie i przyjaźnie, aby zaoszczędzić mu trwogi 

przedśmiertnej i dodatkowych udręczeń.
6. Zwłoki zwierzęcia muszą być zabezpieczone w szczelnie zamkniętym worku foliowym 

i przechowywane w chłodni, do czasu zabrania ich przez zakład utylizacji.

Rozdział VII. Gospodarka materiałowa i finansowa
§20.

1. Schronisko może przyjmować dary.
2. Schronisko może przyjmować darowizny finansowe na konto 63 1020 1026 0000 1702 0272 9325 

przestrzegając obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa w tym również sposobu ich 
rozliczania.

3. Środki trwałe, przedmioty nietrwałe, materiały i leki są ewidencjonowane.
4. Przepis ust. 3 stosuje się również do darów rzeczowych oraz karmy dla zwierząt.
5. Dostęp do leków mają wyłącznie lekarze weterynarii oraz pracownicy Schroniska. Pobrane i zużyte 

środki podlegają ścisłej ewidencji.
6. Karma dla zwierząt z magazynu musi być wydawana na podstawie ilości zwierząt i ich 

indywidualnych potrzeb, określonych przez lekarza weterynarii.

Rozdział VIII. Promocja Schroniska
§21.

1. Schronisko współpracuje z wolontariuszami na podstawie zawartego porozumienia.
2. Cele i zasady organizacji Wolontariatu określa regulamin wolontariusza w Schronisku dla 

bezdomnych zwierząt im. psa Kazana.
3. Promocja Schroniska obejmuje:

1) podejmowanie działań o charakterze edukacyjno - informacyjnych, m.in. w zakresie:
a) odpowiedniej i właściwej opieki nad zwierzętami, propagowania sterylizacji i kastracji oraz 

elektronicznego znakowania zwierząt, a także adopcji zwierząt bezdomnych,
b) współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt,
c) promowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do kotów wolno 

żyjących;

7



2) podejmowanie działań na rzecz zwierząt, m.in. poprzez współpracę z lokalnymi mediami, 
rozbudowę i ciągłą aktualizację strony internetowej, na której umieszczane będą: zdjęcia wraz 
z pełnym opisem wszystkich przebywających w Schronisku zwierząt oraz działania i akcje 
organizowane i prowadzone przez schronisko.

Załączniki:
1) umowa adopcyjna;
2) ankieta dotycząca psa;
3) ankieta dotycząca kota;
4) protokół przyjęcia zwierzęcia do Schroniska;
5) protokół odbioru zwierzęcia ze Schroniska przez właściciela;
6) protokół przyjęcia darów rzeczowych.

8



Załącznik nr 1
do Regulaminu Schroniska dla bezdomnych

zwierząt im. psa Kazana w Żyrardowie

UMOWA ADOPCYJNA

Nr....... /202... rok 

^warunkowa
Zawarta w dniu........................ r. w Żyrardowie, pomiędzy:

Miastem Żyrardów z siedzibą w Żyrardowie, Plac Jana Pawła II nr 1, NIP: 

reprezentowanym przez:

Prezydenta Miasta Żyrardowa - Pana Lucjana Krzysztofa Chrzanowskiego 

w imieniu którego działa pracownik Schroniska 

...................................................................... na postawie pełnomocnictwa 

Zwane dalej: „Miastem” 

a osobą, która adoptuje: 

imię..........................................................nazwisko.......................................................

legitymującą się dowodem osobistym seria.........................nr.......................................

wydanym przez............................................................................................................................ 

o numerze PESEL ......................................................................... , adres kontaktowy

telefon kontaktowy....................................................e-mail............................................

zwaną dalej: „Osobą adoptującą”, 

łącznie zwanymi dalej: „Stronami”.

§1. 
Postanowienia wstępne

1. Miasto oddaje Osobie adoptującej zwierzę na własność, a Osoba adoptująca oświadcza, że 

wyraża na to zgodę.

2. Przeniesienie własności zwierzęcia wykastrowanego następuje w dniu zawarcia umowy, a 

zwierzęcia niewykastrowanego w dniu poddania zabiegowi kastracji/ sterylizacji.

3. Osoba adoptująca oświadcza, że jego decyzja o adopcji zwierzęcia jest przemyślana, 

dobrowolna i podjęta bez nacisków wywieranych przez czynniki zewnętrzne. Jednocześnie 

jest świadomy, że z chwilą zawarcia umowy ponosi pełną odpowiedzialność prawną za 

adoptowane zwierzę.

1/5



4. Wszelkie koszty związane z opieką nad zwierzęciem adoptowanym, a w szczególności 

koszty badań i szczepień lekarskich, zakupu kainiy i przedmiotów osobistych zwierzęcia 

ponosi od momentu przekazania Osoba adoptująca zwierzę.

5. Strony oświadczają, że adopcja zwierzęcia odbywa się całkowicie bezpłatnie.

§2.
Przedmiot umowy

Przedmiotem umowy jest adopcja zwierzęcia ............................................o tymczasowym

imieniu ............................................... zaewidencjonowanego w rejestrze Schroniska pod

nr.......................... , oznaczonego mikroczipem................ ,...................................................... ,

gatunek............................................. , rasa............................................, płeć .......................... ,

informacja nt. kastracji............................................................. , wiek ok..................... '.......... ,

maść.................................................. .•......, rodzaj włosa ............................................... , znaki

szczególne............................................................. , w dalszej części umowy zwanego

zwierzęciem.

§3.
Oświadczenia

1. Miasto oświadcza, że adoptowane zwierzę odbyło kwarantannę w okresie 

od do...............................(nie dotyczy zwierząt w wieku do 3 miesięcy).

2. Zwierzę przyjęte do schroniska w następującej kondycji zdrowotnej

3. Miasto oświadcza, że adoptowane zwierzę zostało poddane zabiegom profilaktycznym 

odnotowanym w książeczce zdrowia.

4. Przeprowadzone u zwierzęcia szczepienia, zabiegi diagnostyczne, lecznicze i 

profilaktyczne, w tym dotyczące zwalczania pasożytów wewnętrznych i zewnętrznych 

zawarte są w książeczce zdrowia zwierzęcia.

5. Miasto przekazuje osobie adoptującej zwierzę następujące dokumenty:

4. Miasto oświadcza, że według jego najlepszej wiedzy i przy zachowaniu należytej 

staranności, może stwierdzić, iż zwierzę oddane do adopcji jest zwierzęciem bezdomnym.

5. Miasto oświadcza, że w dniu wydania adoptowane zwierzę jest zdrowe/jest leczone*.

2/5



6. Osoba adoptująca oświadcza, że zobowiązuje się kontynuować leczenie na własny koszt 

zgodnie z zaleceniami lekarza weterynarii. Wszelkie zalecenia dotyczące postępowania z 

adoptowanym zwierzęciem znajdują się w przekazanej książeczce zdrowia oraz karcie 

informacyjnej leczenia zwierzęcia.

§4.
Zobowiązania Osoby adoptującej

Osoba adoptująca zobowiązuje się do:

1) zapewnienia opieki i godnych warunków życia zwierzęciu adoptowanemu zgodnie z 

ustawą o ochronie zwierząt i innymi przepisami prawa, a w szczególności do 

właściwego dla gatunku karmienia, pielęgnacji, zapewnienia stałej opieki lekarskiej 

oraz dokonywania okresowych szczepień ochronnych;

2) utrzymania zwierzęcia w granicach swojej posiadłości (mieszkania) nie wypuszczając 

go swobodnie na tereny otwarte bez kontroli oraz stałego i skutecznego dozoru;

3) wyprowadzania na dłuższy spacer przynajmniej raz dziennie (dot. psa);

4) zaopatrzenia zwierzęcia w identyfikator, trwale przymocowany do obroży, 

umożliwiający ustalenie jego właściciela;

5) nie utrzymywanie zwierzęcia na uwięzi, o ile miałby to być jedyny sposób jego życia;

6) nie poddawania zwierzęcia eksperymentom medycznym lub jakimkolwiek innym;

7) podjęcia środków zapobiegawczych w celu uniknięcia nadmiernego rozmnażania się 

zwierzęcia adoptowanego do czasu poddania zabiegowi kastracji. Zabieg musi zostać 

przeprowadzony w nieprzekraczalnym terminie do 6 miesięcy od dnia adopcji, tj. do 

dnia............................................. Zabieg wykonany w tym terminie przez lekarza

schroniskowego pokrywa Schronisko. W przypadku zabiegu przeprowadzonego po 

upływie 6 miesięcy od dnia adopcji lub zabiegu wykonanego przez innego 

weterynarza jego koszty pokrywa właściciel;

8) niezwłocznego powiadomienia opiekuna zwierząt w schronisku o dokonanym zabiegu 

kastracji/ sterylizacji;

9) natychmiastowego tj. nie później niż w terminie 2 dni, powiadomienia schroniska w 

przypadku zaginięcia lub śmierci zwierzęcia, jak też podjęcia wszelkich możliwych 

kroków zmierzających do odnalezienia go;

10) udzielania opiekunom zwierząt w schronisku w najdogodniejszy sposób (list, email, 

telefon) informacji o przystosowaniu się zwierzęcia do nowych warunków życia;

11) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi i 

innych zwierząt;

3/5



12) bezzwłocznego usuwania odchodów zwierzęcia z terenów przeznaczonych do 

wspólnego użytku.

§5 .
Oświadczenia Osoby adoptującej

1. Osoba adoptująca oświadcza, że nie porzuci zwierzęcia, ani też nie pozbędzie się go w 

żaden sposób sprzeczny z niniejszą umową i obowiązującymi przepisami praca.

2. Osoba adoptująca zobowiązuje się, że w czasie trwania umowy nie odstąpi (odpłatnie, 

nieodpłatnie) zwierzęcia bez pisemnej zgody schroniska. Jeżeli osoba adoptująca z jakiś 

względów nic mogłaby zatrzymać zwierzęcia, może oddać zwierzę osobie trzeciej. Jest 

wówczas zobowiązana powiadomić schronisko o tym fakcie. Przekazanie może nastąpić po 

skontrolowaniu przez schronisko nowych warunków przebywania zwierzęcia i podpisaniu 

umowy adopcyjnej z nowym opiekunem.

3. Osoba adoptująca oświadcza, że miejsce pobytu zwierzęcia będzie następujące

4. Osoba adoptująca oświadcza, że zapoznała się ze stanem fizycznym i zdrowotnym 

zwierzęcia i nie ma do niego żadnych zastrzeżeń.

5. Osoba adoptująca zobowiązuje się w dniu adopcji poddać adoptowane zwierzę 

oględzinom lekarza schroniskowego celem potwierdzenia jego stanu zdrowia. Dane lekarza 

schroniskowego udostępnia pracownik Schroniska.

§6 .
Niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy

1. Upoważniony pracownik schroniska ma prawo w ramach tzw. wizyty po adopcyjnej 

skontrolować, w jakich warunkach zwierzę przebywa.

2. W przypadku stwierdzenia złamania warunków umowy adopcyjnej, niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy lub naruszenia ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 i 2375) umowa ulega natychmiastowemu rozwiązaniu, z 

mocy prawa bez konieczności składania odrębnego oświadczenia o wypowiedzeniu umowy 

lub rozwiązaniu bez wypowiedzenia.

3. Z chwilą rozwiązania umowy z przyczyn, o których mowa w ust. 2, osoba adoptująca jest 

zobowiązana do niezwłocznego wydania zwierzęcia na żądanie schroniska.

4. W razie doprowadzenia do rozmnożenia się zwierzęcia lub braku sprawowania należytego 

dozoru polegającym na tym, że zwierzę trafia do schroniska jako błąkające się osobie

4/5



adoptującej grozi odpowiedzialność kama na podstawie ustawy o ochronie zwierząt ), a 

umowa może ulec rozwiązaniu. Schronisko ma wówczas prawo natychmiast odebrać zwierzę. 

Kosztami eutanazji ślepego miotu, kastracji/ sterylizacji lub operacji zwierzęcia, które w tym 

czasie uległo wypadkowi obciąża się dotychczasowego właściciela.

5. W przypadku łamania istotnych postanowień niniejszej umowy noszących znamiona czynu 

zabronionego, działając na podstawie art. 304 § 1 zd. 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - 

Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1375), schronisko zawiadomi właściwe 

organy ścigania o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.

§7 .
Informacje o przetwarzaniu danych osobowych

1. Administrator danych: Urząd Miasta Żyrardowa.

2. Zbieranie danych odbywa się na podstawie ustawy o ochronie zwierząt i ma charakter 

dobrowolny, jest jednak niezbędne do zawarcia umowy.

3. Cel zbierania: wypełnienie warunków zawartej umowy oraz zapobiegania i zwalczania 

bezdomności zwierząt.

4. Gromadzone dane są chronione przed dostępem osób niepowołanych. Osoba, której dane są 

przetwarzane ma prawo do dostępu do swoich danych i ich poprawiania, uaktualnienia i 

uzupełnienia.

5. Osoba adoptująca oświadcza, że wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych 

podanych w umowie.

§8- 
Postanowienia końcowe

1. Niniejszy dokument jest zobowiązaniem adopcyjnym, a nie umową kupna.

2. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron.

Schronisko: Osoba adoptująca:

• Niepotrzebne skreślić

5/5



Załącznik nr 2
do Regulaminu Schroniska dla bezdomnych

zwierząt im. psa Kazana w Żyrardowie

ANKIETA

dotyczy (nr lub imię psa)...........................................................................................................................................................
Celem tej ankiety jest: określenie możliwości przyszłego opiekuna psa i zwiększenie szansy udanej adopcji.

A. TWOJE DANE OSOBOWE I INFORMACJE KONTAKTOWE

1 Imię i nazwisko

2 Wiek opiekuna

3 Adres zamieszkania

Telefon kontaktowy

4 Adres mail

5 Aktualne zajęcie (właściwe zakreśl) Qstudiuję

Q jestem na emeryturze/ rencie

Opracuję

O nie pracuję

B. TWOJA SYTUACJA RODZINNA W ZWIĄZKU Z PLANEM ADOPCJI PSA
Każdy człowiek jest inny, ma inne potrzeby. Podobnie nie każdy pies nadaje się dla każdej rodziny

1 Liczba dorosłych w domu

2 Liczba dzieci

3 Wiek dzieci

4 Ile zwierząt już Państwo posiadają? Sterylizowane (zaznacz 
właściwe):

O Tak Q Nie

Rodzaj (zaznacz 
właściwe): Q Pies

O Kot O Inne...................

5 Jeśli straciliście psa/ kota, to w 
jakich okolicznościach?

4

5

Jak często i jak długo pies będzie 
zostawał sam?

Czy ktoś w domu ma alergię na 
zwierzęta? (zaznacz właściwe)

QTakQ Nie

6 Gdzie będzie przebywał pies 

______________________________ O jedzie z Tobą O u rodziny Q w hotelu dla zwierząt Q inne.... .......... ..............



podczas urlopu/ wyjazdu?

7 Czy pozostali domownicy są zgodni 
na adopcję psa? (właściwe zaznacz)

O tak Onie Qnie wiem

8 Jeśli jesteś osobą samotną, kto 
zajmie się psem w czasie Twojej 
choroby, pobytu w szpitalu?

9 Jak często pies będzie chodził na 
spacery?

C. TWOJA SYTUACJA MIESZKANIOWA

1

Warunki mieszkaniowe

(właściwe zakreśl):

1. O Dom z ogrodem Q jest ogrodzenie O wysokość ogrodzenia................

2. O Mieszkanie w bloku- Q jest winda Q piętro..............................

3. 0 Inne (jakie).......................................................................................

2
Czy tam, gdzie mieszkasz można 
trzymać zwierzęta?

O tak O nie Qniewiem

3

W jakich warunkach będzie mieszkał 
pies?

O Dom/ mieszkanie

O Buda z kojcem

O Podwórze z dostępem do całego ogrodu

C. Najczęstsze problemy

1 Czy wiesz, gdzie znajduje się najbliższy gabinet weterynaryjny? Nie / Tak

2 Pies może sprawiać kłopoty, np. zniszczyć coś, przekopać ogródek, wyć pod 
nieobecność domowników, załatwiać się w domu, mieć biegunkę po 
schroniskową.

Czy jesteś na to gotowy?

Nie / Tak

3 Pies może mieć złe nawyki, których zmiana wymaga dużo czasu, pracy i 
cierpliwości.

Czy jesteś na to gotowy? 
Nie / Tak

4 Pies z adopcji może być zaborczy, jeśli chodzi o jedzenie, lub różne 
przedmioty, np. może warczeć przy misce.

Czy jesteś tego świadomy? 
Nie / Tak

5 Czy masz możliwość wykorzystania urlopu przez pierwsze dni pobytu psa u 
Ciebie?

Nie / Tak

6 Szczeniak musi być karmiony 3-4 razy i wychodzić na dwór, co ok. trzy 
godziny, po każdej drzemce, po posiłkach w celu nauki załatwiania się na 
dworze. Noc nie stanowi tu wyjątku.

Jesteś na to gotowy? 
Nie / Tak

7 Szczeniak niszczy, nie oszczędzi dywanu, nogi od stołu, ładowarki od 
telefonu. Wynika to z wymiany zębów i chęci poznania świata.

Jesteś na to gotowy/

Nie/ Tak



8 Pies może nie wiedzieć, że nie wolno skakać na człowieka, musisz go tego 
nauczyć, może skakać na dzieci, może łapać zębami podczas zabawy, 
czasem delikatnie, a czasami mocniej.

Jesteś na to gotowy?

Nie/tak

9 Adoptując szczenię ze schroniska nigdy nie wiadomo jak duży urośnie, 
może ważyć w wieku dorosłym 4 kg albo 40 kg.

Czy zdajesz sobie z tego sprawę?

Nie/ Tak

10 Pies na posesji będzie się nudził, może zacząć niszczyć, próbować uciekać. 
Czy będziesz wychodzić na spacer dla jego zdrowia psychicznego i swojego 
fizycznego?

Nie/ Tak

Jak często?

11 Pies musi mieć zaspokojone potrzeby, musi mieć ochronę przed 
warunkami atmosferycznymi, stały dostęp do świeżej wody, dostawać 
karmę dobrej jakości.

Zapewnisz mu takie warunki?

Nie/tak

12 Nie polecamy karm marketowych z niższych półek, dlaczego? Karmy słabej 
jakości nie dostarczają organizmowi wystarczającej ilości witamin i 
mikroelementów, zwierzę może mieć zmiany kostne, problemy gastryczne 
i różne z tym związane schorzenia. Karmy słabej jakości nie nasycają, więc 
trzeba jej podawać więcej w porównaniu do karm wysokiej jakości. 
Ludzkie jedzenie? Posiada duża ilość przypraw, które żle wpływają na 
prace trzustki, takie jedzenie powoduje również nadwagę.

Zadbasz o zbilansowaną dietę pupila?

Nie/ Tak

13 Jakie widzisz rozwiązanie, gdy po adopcji okaże się, że któryś z 
domowników ma alergie?

14 Pies adoptowany ze schroniska może mieć lęk separacyjny, może niszczyć, 
hałasować, przekopać ogródek, uciekać. Po powrocie do domu/ 
mieszkania możesz zastać widok jak po bitwie. Czy rozważasz podjęcie 
współpracy z psim behawiorystą/treserem? Czy jesteś gotowy pracować z 
psem w celu eliminacji jego negatywnych zachowań?

Nie/ Tak

D. TWOJA SYTUACJA FINANSOWA Utrzymanie psa to wydatki. Czy jesteś gotowy na ich ponoszenie?

1 Czy zadajesz sobie sprawę z ewentualnych kosztów związanych z posiadaniem psa i czy 
jesteś gotowy je ponosić? (Regularne szczepienia, odrobaczanie, zabezpieczanie 
przeciwko kleszczom, itp.)

Nie / Tak

2 Każdy pies potrzebuje niezbędnych akcesoriów. Czy stać cię na ten zakup? Nie / Tak

3 Niekiedy konieczne jest zainwestowanie w wyposażenie typu klatka kenelowa, boks czy 
ocieplana buda, lub dodatkowe zabezpieczenie ogrodzenia posesji. Czy bierzesz to pod 
uwagę przy adopcji psa? Nie / Tak

4 Żywienie psa, to kolejny wydatek. Czy stać Cię na to? Nie/Tak

5 A teraz zastanów się, czy Twój domowy budżet pozwala na utrzymanie psa.

Karma dobrej jakości, zabawki, profilaktyka, leczenie to znaczny koszt.

Nie pozwala / Pozwala

6 Czy jesteś gotowa/y na codzienną, konsekwentną i niekiedy trudną pracę wychowawczą, aż 
do momentu osiągnięcia przez psa dojrzałości psychicznej, (co nie znaczy, że praca się 
wtedy kończy - ona się tylko zmienia)?

Nie / Tak



* niepotrzebne skreślić

E. ZGODA NA WIZYTĘ PRZEDADOPCYJNĄ I POADOPCYJNĄ. Chcemy mieć możliwość sprawdzenia warunków, jakie może 
zapewnić zwierzęciu osoba adoptująca , a także sprawdzenia, jak ma się nasz były podopieczny.

Wyrażam zgodę na niezapowiedzianą wizytę przed adopcyjną i na wizytę podopcyjną w celu skontrolowania 
warunków, w jakich znajduję się adoptowane przeze mnie zwierzę.

czytelny podpis, data Dziękujemy za wypełnienie ankiety ©

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L
z 04.05.2016 r., Nr 119, s.1) zwanego w skrócie „RODO” przyjmuję do wiadomości, że:
1. Administratorem danych osobowych jest Miasto Żyrardów z siedzibą w Żyrardowie 

przy Placu Jana Pawła II Nr 1, reprezentowane przez Prezydenta Miasta Żyrardowa;
2. Inspektorem Ochrony Danych jest Pan Jaromir Dylewski, z którym można skontaktować się za 

pośrednictwem poczty elektronicznej  lub pisemnie na adres siedziby 
administratora;

iod@zyrardow.pl

3. Moje dane osobowe są przetwarzane w celu adopcji zwierzęcia określonego w umowie zawartej 
między mną a Miastem Żyrardów moje dane nie zostaną udostępnione;

4. Moje dane nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych;
5. Moje dane będą przechowywane przez okres 7 lat zgodnie z kategorią archiwalną BE5;
6. Mam prawo do dostępu do moich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania oraz prawo do ich 
przenoszenia;

7. W razie niezgodnego z prawem przetwarzania danych osobowych mam prawo wniesienia skargi 
do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 
Warszawa;

8. Mam prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych
w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem;

9. Podanie moich danych osobowych jest dobrowolne, konsekwencją niepodania danych 
osobowych jest niemożność realizacji umowy;

10. Moje dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.
11. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów związanych z realizacją 

procedury adopcji zwierzęcia oraz z realizacją zapisów umowy adopcyjnej.

Żyrardów, dnia
Czytelny podpis



Załącznik nr 3
do Regulaminu Schroniska dla bezdomnych

zwierząt im. psa Kazana w Żyrardowie

ANKIETA

Spodobał mi się kot ze strony internetowej o imieniu..........................................................................................................
Celem tej ankiety jest: określenie możliwości przyszłego opiekuna psa i zwiększenie szansy udanej adopcji.

A. TWOJE DANE OSOBOWE I INFORMACJE KONTAKTOWE

B. SZUKAM KOTA (ZAZNACZ WŁAŚCIWE): Q SAMIEC Q SAMICA

1 Imię i nazwisko

2 Wiek opiekuna

3 Adres zamieszkania

Telefon kontaktowy

4 Adres mail

5 Aktualne zajęcie (właściwe zakreśl) Ostudiuję

O jestem na emeryturze/ rencie

Opracuję

O nie pracuję

o KOCIAK O MŁODY KOT (DO 3 LAT) Q STARSZY KOT (3-8 LAT) Q SENIOR

O ENERGICZNY Q SPOKOJNY Q TOWARZYSKI Q LUBIĄCY CHODZIĆ WŁASNYMI ŚCIEŻKAMI

C. TWOJA SYTUACJA RODZINNA W ZWIĄZKU Z PLANEM ADOPCJI KOTA

1 Liczba dorosłych w domu

2 Liczba dzieci

3 Wiek dzieci

4 Ile zwierząt już Państwo posiadają? Sterylizowane (zaznacz 
właściwe):

O Tak Q Nie

Rodzaj (zaznacz właściwe):

Q Pies

O Kot Q Inne...................

5 Jeśli straciliście psa/ kota, to w 
jakich okolicznościach?

6 Czy ktoś w domu ma alergię na 
zwierzęta? (zaznacz właściwe)

QTakO Nie



7 Gdzie będzie przebywał kot podczas 
urlopu/ wyjazdu? Q jedzie z Tobą O u rodziny Q w hotelu dla zwierząt Q inne.............................

8 Czy pozostali domownicy są zgodni 
na adopcję kota? (właściwe 
zaznacz)

O tak Qnie Qnie wiem

9 Jeśli jesteś osobą samotną, kto 
zajmie się kotem w czasie Twojej 
choroby, pobytu w szpitalu?

D. TWOJA SYTUACJA MIESZKANIOWA

1

Warunki mieszkaniowe

(właściwe zakreśl):

1. O Dom z ogrodem

2. O Mieszkanie w bloku- Q jest balkon.............................

3. 0 ,nne (jakie).......................................................................................

2
Czy tam, gdzie mieszkasz można 
trzymać zwierzęta?

Q tak Q nie Qnie wiem

3

W jakich warunkach będzie mieszkał 
kot? (zaznacz właściwe)

Q Dom/ mieszkanie

o Podwórze

Q z dostępem do całego ogrodu

E. Najczęstsze problemy

1 Czy wiesz, gdzie znajduje się najbliższy gabinet weterynaryjny? Nie/ Tak

2 Kot żyje do 20 lat, czy zdajesz sobie sprawę z obowiązku dbania o niego przez tak długi 
czas?

Nie/ Tak

3 Koty szczególnie w starszym wieku cierpią na choroby nerek i dolnych dróg moczowych. 
Kot może załatwiać się poza kuwetą. Czy zdajesz sobie sprawę z konieczności leczenia i z 
kosztów na pomoc weterynaryjną.

Nie/ Tak

4 Koty to zwierzęta wrażliwe, w przypadku złego samopoczucia często załatwiają się poza 
kuwetą, niszczą.

Jesteś na to gotowy?

Nie/ Tak

5 Jakie widzisz rozwiązanie, gdy po adopcji okaże się, że któryś z domowników ma alergie?

6 W przypadku adopcji kociąt zdajesz sobie sprawę z obowiązku wykonania sterylizacji/ 
kastracji

Nie/ Tak

7 Karma wysokiej jakości, sucha i mokra, żwirek, drapak, odrobaczanie, regularne 
szczepienia itp. To znaczny koszt. Czy zadajesz sobie sprawę z ewentualnych kosztów



* niepotrzebne skreślić

związanych z posiadaniem kota i czy jesteś gotowy je ponosić? Nie/ Tak

8 A teraz zastanów się, czy Twój domowy budżet pozwala na utrzymanie kota. Nie pozwala / Pozwala

9 Czy jesteś gotowa/y na codzienną, konsekwentną i niekiedy trudną pracę wychowawczą? Nie/ Tak

E. ZGODA NA WIZYTĘ PRZEDADOPCYJNĄ I POADOPCYJNĄ. Chcemy mieć możliwość sprawdzenia warunków, jakie może 
zapewnić zwierzęciu osoba adoptująca , a także sprawdzenia, jak ma się nasz były podopieczny.

Wyrażam zgodę na niezapowiedzianą wizytę przed adopcyjną i na wizytę podopcyjną w celu skontrolowania 
warunków, w jakich znajduję się adoptowane przeze mnie zwierzę.

czytelny podpis, data Dziękujemy za wypełnienie ankiety ©

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L
z 04.05.2016 r., Nr 119, s.1) zwanego w skrócie „RODO” przyjmuję do wiadomości, że:
1. Administratorem danych osobowych jest Miasto Żyrardów z siedzibą w Żyrardowie

przy Placu Jana Pawła II Nr 1, reprezentowane przez Prezydenta Miasta Żyrardowa;
2. Inspektorem Ochrony Danych jest Pan Jaromir Dylewski, z którym można skontaktować się za 

pośrednictwem poczty elektronicznej iod(q)  lub pisemnie na adres siedziby 
administratora;

zYrardow.pl

3. Moje dane osobowe są przetwarzane w celu adopcji zwierzęcia określonego w umowie zawartej 
między mną a Miastem Żyrardów moje dane nie zostaną udostępnione;

4. Moje dane nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych;
5. Moje dane będą przechowywane przez okres 7 lat zgodnie z kategorią archiwalną BE5;
6. Mam prawo do dostępu do moich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania oraz prawo do ich 
przenoszenia;

7. W razie niezgodnego z prawem przetwarzania danych osobowych mam prawo wniesienia skargi 
do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 
Warszawa;

8. Mam prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych
w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem;

9. Podanie moich danych osobowych jest dobrowolne, konsekwencją niepodania danych 
osobowych jest niemożność realizacji umowy;

10. Moje dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.
11. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla celów związanych z realizacją 

procedury adopcji zwierzęcia oraz z realizacją zapisów umowy adopcyjnej.



Żyrardów, dnia Czytelny podpis



Załącznik nr 4
do Regulaminu Schroniska dla bezdomnych

zwierząt im. psa Kazana w Żyrardowie

PROTOKÓŁ PRZYJĘCIA ZWIERZĘCIA NA SCHRONISKO

W dniu ................................................................. o godzinie ...................................................... przyjęto do

Schroniska zwierzę.

Kto przekazuje: Imię i Nazwisko:..................................................................................................................

Miejsce zamieszkania (adres):.......................................................................................................................

Kontakt (telefon)..............................................................................

Opis zwierzęcia: gatunek ......................................................... , płeć ........................................................ ,

maść (bartwa) ............................................................................. , wiek ........................................................... ,

wielkość ......................................................................................................... , stan utrzymania/ widoczne

urazy .........................................................................................................................................................................

Czy posiada czip/ tatuaż................................................................................................................................

Inne informacje..................................................................................................................................................

Podpis osoby przyjmującej:



Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L
z 04.05.2016 r., Nr 119, s.1) zwanego w skrócie „RODO” przyjmuję do wiadomości, że:

1. administratorem danych osobowych jest Miasto Żyrardowa z siedzibą w Żyrardowie 
przy Placu Jana Pawła II Nr 1, reprezentowane przez Prezydenta Miasta Żyrardowa;

2. Inspektorem Ochrony Danych jest Pan Jaromir Dylewski, z którym można skontaktować się za 
pośrednictwem poczty elektronicznej  lub pisemnie na adres siedziby 
administratora;

iod@zyrardow.pl

3. moje dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji regulaminu schroniska dla bezdomnych 
zwierząt im. psa Kazana moje dane nie zostaną udostępnione;

4. moje dane nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych;

5. moje dane będą przechowywane przez okres 7 lat zgodnie z kategorią archiwalną BE5;

6. mam prawo do dostępu do moich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania oraz prawo do ich przenoszenia;

7. w razie niezgodnego z prawem przetwarzania danych osobowych mam prawo wniesienia skargi do 
organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 
Warszawa;

8. mam prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych 
w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem;

9. podanie moich danych osobowych jest dobrowolne, konsekwencją niepodania danych 
osobowych jest niemożność realizacji umowy;

10. moje dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

Czytelny podpis



Załącznik nr 5
do Regulaminu Schroniska dla bezdomnych

zwierząt im. psa Kazana w Żyrardowie

Żyrardów, dnia.............................

OŚWIADCZENIE

O odbiorze zwierzęcia ze Schroniska

Ja niżej podpisany...........................................................................................

zamieszkały....................................................................................................

legitymujący się dowodem osobistym nr.................................................

tel...............................................................

zwierzę przebywało w Schronisku dla bezdomnych zwierząt przy ul. Czystej 3 w 
Żyrardowie w dniach...................................................

Nr ewidencyjny psa....................................................................................................

Jednocześnie oświadczam, że jestem jedynym prawnym opiekunem odbieranego 
zwierzęcia.

podpis właściciela zwierzęcia



Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L
z 04.05.2016 r., Nr 119, s.1) zwanego w skrócie „RODO” przyjmuję do wiadomości, że:

1. administratorem danych osobowych jest Miasto Żyrardowa z siedzibą w Żyrardowie 
przy Placu Jana Pawła II Nr 1, reprezentowane przez Prezydenta Miasta Żyrardowa;

2. Inspektorem Ochrony Danych jest Pan Jaromir Dylewski, z którym można skontaktować się za 
pośrednictwem poczty elektronicznej  lub pisemnie na adres siedziby 
administratora;

iod@zyrardow.pl

3. moje dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji regulaminu schroniska dla bezdomnych 
zwierząt im. psa Kazana moje dane nie zostaną udostępnione;

4. moje dane nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych;

5. moje dane będą przechowywane przez okres 7 lat zgodnie z kategorią archiwalną BE5;

6. mam prawo do dostępu do moich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania oraz prawo do ich przenoszenia;

7. w razie niezgodnego z prawem przetwarzania danych osobowych mam prawo wniesienia skargi do 
organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 
Warszawa;

8. mam prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych 
w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem;

9. podanie moich danych osobowych jest dobrowolne, konsekwencją niepodania danych osobowych 
jest niemożność realizacji umowy;

10. moje dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

Czytelny podpis



Załącznik nr 6
do Regulaminu Schroniska dla bezdomnych

zwierząt im. psa Kazana w Żyrardowie

miejscowość, data

PROTOKÓŁ PRZEKAZANIA DARÓW RZECZOWYCH 
Schronisku dla bezdomnych zwierząt im. psa Kazana w Żyrardowie

Dnia........................... ............ zostały przekazane Schronisku dary rzeczowe:
RODZAJ KARMY ŁĄCZNA ILOŚĆ W KILOGRAMACH

KARMA DLA PSÓW

sucha
sucha specjalistyczna
sucha junior
mokra
mokra specjalistyczna
mokra junior

KARMA DLA KOTÓW
sucha
sucha specjalistyczna
sucha junior
mokra
mokra specjalistyczna
mokra junior

POZOSTAŁE DARY

ŁĄCZNA ILOŚĆ W SZTUKACH
koce/ kołdry/ podobne
legowiska
zabawki
smycze
szelki
obroże
inne

Dane przekazującej placówki:.....................................................................................................

Czytelny podpis koordynatora zbiórki.......................................................................................

Czytelny podpis osoby reprezentującej schronosko



Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L
z 04.05.2016 r., Nr 119, s.1) zwanego w skrócie „RODO” przyjmuję do wiadomości, że:

1. administratorem danych osobowych jest Miasto Żyrardowa z siedzibą w Żyrardowie 
przy Placu Jana Pawła II Nr 1, reprezentowane przez Prezydenta Miasta Żyrardowa;

2. Inspektorem Ochrony Danych jest Pan Jaromir Dylewski, z którym można skontaktować się za 
pośrednictwem poczty elektronicznej  lub pisemnie na adres siedziby 
administratora;

iod@zyrardow.pl

3. moje dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji regulaminu schroniska dla bezdomnych 
zwierząt im. psa Kazana moje dane nie zostaną udostępnione;

4. moje dane nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych;

5. moje dane będą przechowywane przez okres 7 lat zgodnie z kategorią archiwalną BE5;

6. mam prawo do dostępu do moich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania, wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania oraz prawo do ich przenoszenia;

7. w razie niezgodnego z prawem przetwarzania danych osobowych mam prawo wniesienia skargi do 
organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 
Warszawa;

8. mam prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych 
w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem;

9. podanie moich danych osobowych jest dobrowolne, konsekwencją niepodania danych 
osobowych jest niemożność realizacji umowy;

10. moje dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

Czytelny podpis


